
２０２０年４月２日 

【重要】新型コロナウイルス感染者の発生と対応について 

 

この度、弊社従業員１名（本社勤務・労務管理担当・５０代男性）が新型コロナウイルスに感染し

ていることが、昨日４月１日に確認されました。 

 

・経 緯 

 ３月２６日（木） 午後から本社ビル勤務   

 ３月２７日（金） 弊社第二ビル警送業務勤務  （最終出勤日） 

 ３月２８日（土） 夕方から３８．５度の発熱   （自宅療養） 

 ３月２９日（日） 医療機関を受診。経過観察   （自宅療養） 

 ３月３０日（月） 朝は３６．０度。夕方から再度発熱 （自宅療養） 

 ３月３１日（火） 医療機関にて肺炎と診断   （自宅療養） 

 ４月 １日（水） ＰＣＲ検査を受け陽性と判明 

 

本件をうけ、現在所轄保健所の指導に従い感染拡大防止・濃厚接触リスクを最小限にするため

以下の対応を実施しております。 

・当該事業所内の消毒作業の実施 

・当該従業員の行動履歴・濃厚接触者の調査 

・濃厚接触の可能性のある従業員に対する自宅待機および健康状況の経過確認 

・全従業員の健康管理の徹底 

・新型コロナウイルス関連の対応を処理する「新型コロナウイルス対策本部」を設置 

 

お客様ならびに関係者の皆様、そして地域の皆様には大変なご迷惑、ご心配をおかけいたしま

す事、心よりお詫び申し上げます。 

引き続き、社内外への感染拡大の抑止と従業員並びにその家族の安全を最優先に考え、関係

各所のご指導を仰ぎながら、感染防止に向け万全の対策に取り組んでまいります。 

 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


